ПРОТОКОЛ № 1/24

заседания комиссии по противодействию коррупции

в ГБОУ школе № 582 Приморского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург       31 января 2024 г. 16.00

Присутствовали:

Председатель комиссии: Потапова Людмила Леонидовна – директор школы

Заместитель председателя комиссии – Артёмова Марина Николаевна – заместитель

директора по УВР

Ответственный секретарь комиссии – Карпова Елена Анатольевна – заместитель

директора по УВР

Члены комиссии: 5 чел

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет о работе комиссии по противодействию коррупции образовательной организации

2. Отчет об исполнении плана работы образовательного учреждения по противодействию

коррупции в 2023 году.

3. О плане работы образовательного учреждения по противодействию коррупции на 2023-

2027 годы.

4. О плане работы комиссии по противодействию коррупции образовательного учреждения

на 2023-2027 годы.

5. О результатах финансово-хозяйственной деятельности образовательного учреждения по

итогам финансового года (2023).

6. О распределении стимулирующих выплат за 2023 год.

7. Анализ качества реализации Плана работы комиссии по противодействию коррупции.

ВЫСТУПИЛИ:

1. По первому вопросу выступила Артёмова М.Н. (доведена информация об итогах работы

по противодействию коррупции образовательного учреждения в 2023 году: количество

проведенных заседаний и рассмотренных вопросах. Подведены итоги работы комиссии,

согласно утвержденного плана работы на 2023 год. Комиссия работала согласно

утверждённого плана работы. Все мероприятия плана 2023 года выполнены. Проведено 4

заседания комиссии (протоколы в наличии). В ходе реализации плана по противодействию

коррупции причины и условия, способствующие коррупционным нарушениям в

образовательной организации не выявлены. Жалоб, замечаний и сигналов на наличие в

образовательном учреждении фактов коррупционной деятельности не поступало.

2. По второму вопросу слушали Василевскую К.М., которая сообщила, что все

запланированные мероприятия выполнены в полном объеме за 2023 год.

3. По третьему вопросу повестки заслушали Артёмову М.Н., которая довела до сведения о

Плане мероприятий по противодействию коррупции в образовательной организации на

2023-2027 годы.

4. По четвертому вопросу заслушали председателя комиссии по противодействию

коррупции Потапову Л.Л. о плане работы комиссии по противодействию коррупции

образовательного учреждения на 2024 год.

5. По пятому вопросу заслушали главного бухгалтера Илышеву Ю.Н. о финансово-

хозяйственной деятельности по итогам финансового года (2023):

Объеме образовательной деятельности, финансовое обеспечение которой

осуществлялось:

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета: 4 545,4тысяч рублей.

за счет бюджетов субъектов Российской Федерации: 158 037,5 тысяч рублей.

по договорам об оказании платных образовательных услуг: 2 172,7 тысяч рублей.

Исполнено на 100%

Отчет о поступлении финансовых и материальных средств по итогам финансового

года прилагается.

6. По шестому вопросу заслушали Карпову Е.А. о распределении стимулирующих выплат

за 2023 год, которая сообщила, что в 2023 году на общем собрании открытым голосованием

выбрали членов стимулирующей комиссии. Комиссия работала ежемесячно. Не позднее 26

числа текущего месяца в комиссию сдавались критерии на соискание стимулирующих

выплат. Замечаний и нареканий на работу комиссии не поступало. В конфликтную

комиссию обращений не было. Все спорные вопросы решались открытым голосованием.

Результаты работы комиссии доводились до сведения работников образовательного

учреждения.

7. По седьмому вопросу слушали Потапову Л.Л., которая проанализировала деятельность

комиссии по противодействию коррупции в 2023 году.  Комиссией по противодействию

коррупции были выполнены все пункты плана работы комиссии по противодействию

коррупции на 2923 год. Обращение граждан, содержащих сведения о коррупции, не

поступало. Среди работников школы конфликтов интересов не наблюдалось.

 Активно велась работа по повышению эффективности деятельности по

противодействию коррупции:

вопросы антикоррупции освещены на родительских собраниях с целью разъяснения

политики школы по противодействию коррупции;

все работники школы ознакомлены с нормативными документами по

антикоррупционной деятельности;

обеспечено антикоррупционное посещение с использованием интернет ресурсов

через размещение на сайте школы информации об антикоррупционных меропричтиях и

нормативной базы в сфере противодействия коррупции;

совершенствование кадровой работы по профилактике коррупционных и других

правонарушений обеспечивалось через проведение совещаний по противодействию

коррупции в течение года, эти вопросы рассмотрены на общем собрании путем освещения

информации, предоставленной правоохранительными органами, СМИ в целях дальнейшего

предупреждения возможных правонарушений.

Комиссия в течении 2023 года осуществляла постоянный контроль за соблюдением

законодательства при организации закупок товаров (работ, услуг), за использованием

приобретенного и полученного оборудования, за организацией приема на работу в

соответствии с штатным расписанием и действующим законодательством.

РЕШИЛИ:

1. Признать работу антикоррупционной комиссии удовлетворительной.

2. Признать работу образовательного учреждения по антикоррупционной деятельности

удовлетворительной.

3. Продолжить выполнение плана мероприятий по противодействию коррупции на 2023-

2027 годы.

4. План работы комиссии по противодействию коррупции образовательного учреждения на

2023-2027 годы признать актуальным.

5. Отчет финансово-хозяйственной деятельности образовательного учреждения на 2023 год

разместить на официальном сайте школы.

6. Признать работу комиссии по распределению стимулирующих выплат

удовлетворительной.

7. Принять информацию к сведению и признать работу комиссии удовлетворительной, план

работы комиссии по противодействию коррупции на 2023 год исполненным в полном

объеме.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

Председатель комиссии                                                                    Л.Л. Потапова

Ответственный секретарь комиссии                                                Е.А. Карпова

		2024-10-11T13:53:38+0300
	Потапова Людмила Леонидовна